
ČELNÍ NAKLADAČ
SILNÝ VŠESTRANNÝ POMOCNÍK!



32

ZNAČKA STOLL PRO 
VŠECHNY PŘÍPADY

Celou řadu možností pro využití – přesně to vám 
nabízí řada ClassicLine v osmi různých modelech: 
čelní nakladače, vhodné pro traktory s výkonem 
mezi 45 a 120 HP, mají snadnou obsluhu a jsou 
spolehlivé. A k tomu mají u společnosti STOLL 
vždy nářadí přesně podle vašich potřeb! 

Protože čelní nakladače řady ClassicLine jsou ve 
srovnání s jinými mimořádně lehké, pracují dobře i 
např. na kopcovitém terénu. A: hodí se na mnoho 
použitých traktorů – neboť společnost STOLL myslí 
na vše: mnoho rodinných podniků a zemědělců na 
vedlejší výdělek má radost, když je na jejich osvěd-
čený traktor k dispozici nový čelní nakladač!

» Řada ClassicLine je vítězem pro použité 

traktory. Je lehká. Má skutečně silné vý-

konnostní údaje. Má nekonečné možnosti 

použití. Má elegantní design. A skvělý 

poměr cena/výkon. «
Vaše výhoda s řadou ClassicLine: pravý model 
značky STOLL pro optimální poměr ceny/výko-
nu. Naši inženýři, inspirováni přáními zákazníků, 
tímto vytvořili produkty, které jsou funkční a fl exi-
bilně použitelné – a navíc i vzhledově atraktivní. 



54

Ten, kdo potřebuje funkční řešení a hledá čelní nakladač, se 

kterým dokáže vykonat mnoho práce, je zde na správném místě: 

nabírání lopatou, uchopení předmětu, zvedání – s modelem řady 

ClassicLine jde téměř cokoli. 

» Ještě silnější, ještě stabilnější – spo-

lehlivý a všestranný při práci: nový mo-

del řady ClassicLine je STOLL ve všech 

ohledech. Adaptace na velké množství 

traktorů a široký sortimnet nářadí z něj 

dělá všestranného pomocníka vhodného 

pro jakékoliv nasazení.  «
Výhody: Model řady ClassicLine je lehký a mimořádně stabilní. 

Hodí se na mnoho traktorů a odolá také 

největším nárokům.

• Tyto modely čelních nakladačů se perfektně hodí na traktory o 

výkonu 45 až 120 HP a do vlastní hmotnosti max. 5,2 t

• Skvělý výhled – díky štíhlé konstrukci a novému designu

• Menší zatížení traktoru díky optimálnímu umístění konzol a

nižší vlastní hmotnosti

• Mimořádně spolehlivé při práci díky robustní konstrukci a vyso-

ké kvalitě materiálů

• Rozsáhlý sortiment nářadí pro jakékoli použití

• Žádné ztráty vysypáním při nabírání díky optimálnímu 

nabíracímu úhlu

• Praktické doplňkové vybavení pro komfortní práci, např. sys-

tém Comfort-Drive nebo 3. řídicí okruh

1

2

3

4

5

6

7

1

5

6

7

VŠESTRANNOST JE 
TRUMF

Vypouzdřená uložení se snadno zvenku přístupnými 

mazacími místy

Rychlejší připojení a odpojení během pouze dvou 

minut díky osvědčenému závěsnému systému STOLL

Zesílené otočné body pro vyšší přenos 

síly bez opotřebení

Dvojčinný zdvihací válec pro vysoký 

zdvihový výkon

Nejlepší nabírací a vyklápěcí úhel s ukazatelem 

polohy nářadí

Bezpečný a spolehlivý odstavný systém se snadnou 

manipulací – zcela bez nářadí

Nový rychloupínací rám s poloautomatickým 

uzamčením nářadí – k dispozici také jako kombino-

vaný rám, který je kompatibilní s jinými značkami

1

3

4

3

2



76

JIŽ 30 LET POKROKOVÝ – 
ZÁVĚSNÝ SYSTÉM ZNAČKY STOLL

Nikdy neměňte vítězný tým! Již po tři desetiletí mohou řidiči 

čelní nakladač značky STOLL pohodlně na svůj traktor připevnit 

pomocí systému Drive-In. Od té doby se závěsný systém 

nezměnil – záměrně. Výhoda: nový čelní nakladač se hodí také 

na 30 let starou konzolu.

100 000krát osvědčený systém – vynález společnosti STOLL 

– dnes patří k základnímu vybavení čelních nakladačů. Nepost-

radatelný při každodenním použití.

Připraven k použití do dvou minut:

» Hotovo během okamžiku: společně 

s odstavnými podpěrami, k jejichž 

obsluze není třeba nářadí, a s hyd-

raulickým spojením pomocí spojky 

Hydro-Fix lze čelní nakladače značky 

STOLL na traktor připevnit a odpojit 

jen v několika krocích. «

Při najíždění se čelní nakladač posouvá na montážní díl, až se 

zajišťovací kolík dotýká horního konce vodicí lišty.

Pomocí spojky Hydro-Fix připojíte všechna hydraulická vedení k trak-

toru najednou. Čelní nakladač se lehce nadzvedne, aby se zajišťovací 

čep zafi xoval v závěsném háku na vodicí liště.

Uzamykací páka se stlačí dolů a čelní nakladač se bezpečně upne na 

konzolu. Pak se čelní nakladač dále nadzvedne.

Odstavné podpěry lze vyklopit a zaklopit bez nářadí.
1 2 3 4



9

1

3

4

2

HRBOLATÝ TERÉN – POHODLÍ NA SEDAČCE 
DÍKY SYSTÉMU COMFORT-DRIVE

Dusíková baňka

Uzavírací kohout

Rameno výložníku

Vjezdový sloupek

1

2

3

4

» Tato doplňková funkce snižuje rázy 

nakladače a nářadí – traktor je tak 

chráněnt. Také záda řidiče budou 

vděčná. «

8

Systém Comfort-Drive je umístěn a chráněn mezi závěsným 

systémem a ramenem výložníku. Lze jej prostřednictvím 

uzavíracího kohoutu aktivovat a deaktivovat.

Příjemná jízda také po nerovném terénu –
díky tlumicímu systému Comfort-Drive
• Po vozovce nebo po polích: systém Comfort-Drive lze využít 

všude tam, kde je nerovný povrch.

• Tato doplňková funkce redukuje rázy nakladače a nářadí – 

vozidlo je tak chráněno. Také záda řidiče budou vděčná.

• Užitečná informace: hydraulický akumulátor je zabudován 

pod ramenem výložníku, žádné další součásti nakladače 

nepřekáží ve výhledu.

• Souhrn: systém Comfort-Drive je špičkové řešení značky 

STOLL.

Jak systém Comfort-Drive funguje?
Pod ramenem čelního nakladače je zabudovaný dusíkový 

akumulátor. Ten je částečně plněn olejem a částečně dusíkem. 

Vibrace, ke kterým dochází během jízdy, jsou tlumeny změnami 

tlaku mezi plynnou a olejovou částí akumulátoru. Výhoda: sys-

tém Comfort-Drive je mimořádně stabilní a účinný při každo-

denním používání.



1110

 Najetí a zaháknutí nářadí  Zaklopení nářadí – uzamčení se 

automaticky zacvakne

 Nasazení hydraulického spojení

NÁŘADÍ POD KONTROLOU

Třetí řídicí okruh    

1 2 3

Připevnění nářadí je tak otázkou chvilky Nabírací úhel Vyklápěcí úhel

Rychloupínací rám Skid Steer poskytuje volný výhled na nářadí – ideální při 

práci s hroty na balíky nebo paletizačními vidlemi.

Efektivní používání hydraulického nářadí – díky třetímu řídicímu okruhu k 

tomu není potřeba žádná další zvláštní řídicí jednotka.

Veškeré nářadí s upínačem EURO je kompatibilní s rychloupínacím rámem EURO.

» Co se týče nabíracího a vyklápěcího 

úhlu představuje značka STOLL 

tradičně zcela jinou ligu. U modelů 

této velikosti je řada ClassicLine s 

nabíracím úhlem maximálně 63 stupňů 

třídou sama o sobě. «

Vše zůstane uvnitř: díky vynikajícímu nabíracímu úhlu nevznikají při nakládání 

žádné ztráty vysypáním.

Lopata se tak kompletně vyprázdní – vyklápěcí úhly nářadí zajišťují efektivní 

práci.



1312

69
5 

m
m

730 mm

SORTIMENT NÁŘADÍ GLOBAL – 
PERFEKTNÍ DOPLNĚNÍ MODELŮ CLASSICLINE

Kleště na zabalené balíky 
Zabalené balíky tak zůstanou neporušené. Kleště na zabalené balíky nemají žádné ostré hrany a byly vytvořeny speciálně pro přepravu 

a nakládání zabalených kulatých balíků

Lopata na lehké materiály 
Nakládání nebo nabírání lopatou – žádný problém. Pomocí robustního břitu lze volitelně také rýpat ve volné půdě nebo překládat volné, 

sypké materiály.

Paletizační vidle
Snadná manipulace s paletami. Díky stabilní konstrukci můžete paletizačními vidlemi zvedat najednou až 1 000 kg. Vzdálenost 

paletizačních hrotů si upravte podle svých požadavků.

Hroty na balíky
Jedny hroty pro všechny balíky. Snadná a bezpečná přeprava kulatých a obdélníkových balíků pomocí hrotů na balíky. Hroty můžete 

podle potřeby na rámu umisťovat fl exibilně.

Obj.

č.

Šířka rozevře-

ní v  mm

(největší/nejmenší)

Hmotnost

v kg

3571470 1.400/800 114

Pro kulaté balíky o ø 0,80 m až 1,40 m, je třeba 3. řídicí okruh

Obj.

č.

Nosnost

v kg

Délka hrotů

v mm

Hmotnost

v kg

Paletizační vidle

3567980 1.000 1.000 113

Rám    

3567990 1.000 – 59

Paletizační hroty (údaje na kus)

3570700 500 1.000 27

Obj.

č.

Šířka

v m

Objem navrše-

ného materiálu 

v m3

Objem zarovnan. 

materiálu

v m3

Hmotnost

v kg

3550490 1,40 0,45 0,36 99

3550500 1,60 0,52 0,41 109

3550510 1,85 0,61 0,48 131

3550520 2,10 0,70 0,55 171

Obj.

č.

Nosnost

v kg

Délka hrotů

v mm

Hmotnost

v kg

3611810 700 2 x 800 68

3608420 700 2 x 1.200 76

Rám

3608430 58

Hroty

0476240 800 5

Hroty

1330130 1.200 9

Hroty na balíky byly vyvinuty pro manipulaci s kulatými a hranatými balíky. 



1514

JSTE POSEDLÍ TECHNIKOU?  
PŘEHLED VŠECH ÚDAJŮ

M

M

Výkyvné rameno CL-P s mechanickým paralelním vedením (paralelogram) Výkyvné rameno CL-H bez paralelního vedení (paralelogram)

ClassicLine CL 655 CL 755 / CL 755.1 CL 855 / CL 855.1 CL 955 / CL 955.1

Typ P H P H P H P H

Vhodný pro traktory

o výkonu kW / HP

kW

HP

35-50

45-65

40-60

55-80

50-80

65-100

55-90

75-120

Zvedací síla

v otočném bodě nářadí

nahoře 

dole

Q1

Q2
daN

1.480

1.160

1.720

1.210

1.860

1.340

2.170

1.570

1.990

1.460

2.300

1.690

Zvedací síla (lopaty)

300 mm před otočným bodem

nahoře 

dole

N1

N2
daN

1.480

1.160

1.240

950

1.720

1.210

1.450

1.000

1.860

1.340

1.860

1.310

1.990

1.460

1.990

1.420

Zvedací síla (paleta)

900 mm před otočným bodem

nahoře 

dole

M1

M2
daN

1.480

1.160

940

700

1.720

1.210

1.100

740

1.860

1.340

1.440

980

1.990

1.460

1.570

1.090

Trhací síla 900 mm před bodem otáčení R daN 1.780 1.510 2.190 1.490 2.240 2.010 2.480 2.010

Max. výška zdvihu v bodě otáčení nářadí H mm 3.010 3.460 3.760 4.080

Překládací výška L mm 2.800 3.250 3.550 3.870

Výsypná výška A mm 1.920 2.390 2.710 3.040

Výsypná šířka W mm 600 650 700 785

Hloubka výkopu S mm 210 210 210 210

Bod otáčení ramene nakladače B mm 1.400 1.660 1.780 1.930

Nabírací úhel dole X ° stupně 43 43 46 46

Vyklápěcí úhel nahoře Z ° stupně 63 63 58 58

Výkon čerpadla l / min. 50 50 50 60

Doba zdvihu sec 4 4 5 5

Nabírací doba, nářadí dole sec 1,5 1,5 1,5 1,5

Vyklápěcí doba, nářadí nahoře sec 1,7 1,7 1,7 1,7

Hmotnost, nakládací výška bez nářadí kg 315 275 335 290 355 315 395 345

H = čelní nakladač bez paralelního vedení, P = čelní nakladač s mechanickým paralelním vedením (paralelogram) 
Čelní nakladač ClassicLine: pro traktory o výkonu 35–90 kW (45–120 HP) a o vlastní hmotnosti 5,2 t.

Typ ramene Typ ramene

655/755/855/955 Standardní rameno (šířka 916 mm)

755.1/855.1/955.1 Široké rameno (šířka 1 100 mm)

Nářadí Řada Obj.

č.

Šířka v m CL 655 P / H CL 755 P / H CL 855 P / H CL 955 P / H

Lopata na lehké materiály Global 3550490 1,40 • •

Lopata na lehké materiály Global 3550500 1,60 • • •

Lopata na lehké materiály Global 3550510 1,85 • •

Lopata na lehké materiály Global 3550520 2,10 •

Hroty na balíky Global 3553590 • • • •

Kleště na zabalené balíky Global 3571470 • • • •

Velké vidle na balíky Global 3560670 • • • •

Paletizační vidle Global 3567980 • • • •

Změny vyhrazeny. Na obrázcích částečně zobrazeno speciální vybavení. Čelní nakladač musí být vždy odstaven pomocí vhodného nástroje. Z ilustračních důvodů 
toto není na některých obrázcích patrné. Příslušenství značky STOLL a nabízené komponenty jsou určeny výhradně za účelem určeného používání s čelními nakladači 
značky STOLL.



Wilhelm STOLL Maschinenfabrik GmbH

Bahnhofstr. 21 | 38268 Lengede 

Telefon: +49 (0) 53 44 / 20-0 | Fax: +49 (0) 53 44 / 20-182

E-mail: csc-teamsales@stoll-germany.com

Internet: www.stoll-germany.com

Společnost STOLL na webu:
Přidejte si společnost STOLL mezi oblíbené na Facebooku 

a sledujte nás na Instagramu a YouTube.

www.facebook.com/STOLLFrontloader

www.instagram.com/STOLLFrontloader

www.youtube.com/STOLLFrontloader

Z
m

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.
 N

a 
ob

rá
zc

íc
h 

čá
st

eč
ně

 z
ob

ra
ze

no
 s

pe
ci

ál
ní

 v
yb

av
en

í

P
 1

5
6

9
-C

Z
-0

1
.1

6
-3

6
3
9
1
2
0

P
ri
nt

ed
 in

 G
er

m
an

y 
–

 Im
pr

im
é 

en
 A

lle
m

ag
ne

w
w

w
.in

no
re

al
.d

e 
–

 S
TO

-2
4
6
 –

 1
6
0
3
0
1
 S

TO
LL

 C
la

ss
ic

Li
ne

 B
ro

sc
hü

re


